
________________ 

 
 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

ORDINANZA Nr. 30 del 12/07/2024 
Prot. N. 610 R.E. del 12/07/2024 

Oggetto: ORDINANZA DI RIMOZIONE OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO PER 
L’EVENTO RDS SUMMER FESTIVAL 

I L S I N D A C O 

 

Premesso che: 

con Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 24.06.2024 con il quale è stato indetti i festeggiamenti in 

onore della Varia 2024; 

con Delibera di Giunta Comunale n. 122 del 03.07.2024 è stata integrata la Delibera di G.C. n.106 del 

24.06.2024; 

Considerato che: 

nei giorni 19 e 20 Luglio 2024 si terrà in Piazza I Maggio l’evento RDS Summer Festival; 

Preso atto che: 

è necessario garantire l’esecuzione dei Piani di Safety predisposti per l’evento; 

Visti: 

l’art.20 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e successive modificazioni; 

il D.Lgs. n.507/1993; 

l’art.3 comma 16 legge 15 luglio 2009, n.94; 

 

ORDINA 

 

La rimozione di qualsiasi occupazione di suolo pubblico a partire dalle ore 07.00 del 17 Luglio 2024 e 

fino alle ore 19.00 del 21 Luglio 2024 site in Piazza I Maggio, Piazza Libertà, Corso Garibaldi nel tratto 

di strada compreso tra Piazza Libertà e l’intersezione con Via Dante Alighieri, Corso ten. Aldo Barbaro 

dall’intersezione con V.le delle Rimembranze sino a Piazza I Maggio. 

Sono da considerarsi escluse dalla presente ordinanza le sole occupazioni di suolo pubblico delle attività 

commerciali che hanno sottoscritto convenzione o contratto di noleggio con gli organizzatori 

dell’evento RDS Summer Festival. 

DISPONE 

 

La notifica della presente Ordinanza alla Polizia Locale e a ai fini dell’esecuzione, alle FF.OO., al 

S.U.A.P., alla Prefettura – UTG di Reggio Calabria. 

 

INFORMA 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Calabria entro il termine 

di giorni 60 dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 giorni. 

 
                         

IL SINDACO 

Avv.Giuseppe Ranuccio 
 

Il presente documento è stato redatto con sistemi informatici meccanizzati, la firma autografa del rappresentante dell’Ufficio che lo ha redatto è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 Decreto Legislativo 12 febbraio 1993, n. 39. 
Documento trasmesso con sistemi informatici/telematici ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. Originale trattenuto agli atti di questo Ufficio. 

C o m u n e d i P a l m i 


